mun sangnur le mariscal et le balhiu deseur nomeit,. dont

nos usons en cheste partie en tesmongnage de veriteit. Do-

neit l'an de grasce milhe trois cens et une, le merkedi après

les octaules délie feste sain Denis en mois d'octembre.

Collégiale Saint-Denis, à Liège, original sur parchemin,

muni du sceau ébréché de Clarembaud, sire d'Hauterive.

Arnoiild de Diest, seigneur de Rinues, donne quittance à

Vévêque de Liège et à son chapitre pour les charges suppor-

tées par son frère Gérard en qualité de niaïubour et par lui-

même en qualité de maréchal de V évéché.

\" août 13 17.

Universis présentes inspecturis, Arnoldus de Dystere do-

mmus de Rumme salutem in Domino cum notitia veritatis.

Noverit universitas vestra quod nos quictamus reverendum

in christo patrem dominum Adulphum Leodiensem episco-

pum,, decanum- capitulum et singulares personas ipsius ca-

pituli Leodiens.s ac etiam ipsam ecclesiam Leodiensem ab

omnibus hiis que nos petere poteramus vel possumus ab

eisdem vel eorum altère ratione manburnie episcopatus olim

domino et fratri nostro domino G. (erardo) domino de Dys-

tere commisse tempore sedis Leodiensis vacantis per obi-

tum bone memorie domini Theobaldi quondam Leodiensis

episcopi et expensarum per nos factarum occasione maris-

calcie episcopatus Leodiensis nobis ab eodem fratre nostro

coiiiiiïissc, presentium lesliiiioni(j htleraruni sigillo nostru

sigillalaruni. AcUnii aiino Doniini M" CGC" decimo sej)-

tiiiio, in die b^ali Pelri ad vincula.

BoRMANS et SCHOOLMKKSlERS, Cariulairc de V Eglise- Saint-

Lambert, t. III, p. 173.

Henri de Lavoir , maire dAvroy ,
transporte à Jean de

Brabant, de Liège, une terre féodale sise entre Ware.nvie et

Bleret.

6 août 1322.

Nous Adolf par le grasce de Dieu evesques de Liège f avi-

sons savoir a tous ke pardevant nous et nos homes de fief

chi desouz nommeis comparans por che faire personelement

nostres ameis et fiables Henris de La\oir maires d'Avroit

dalez Liège, reporta sus en nostre main et werpi a oes de

nostre ameit et fiable Johan de Braibant de Liège sept bo-

niers et demi de terre eriule gisans en plusors pieches entre

Waremme et Blarey, mouvans et descendans de nous en fief,

qui jadis furent et avoient esteit sire Weri de Gras cheva-

lier et après lui ses enfaiis et après, Ernul de Gettegnyes ci-

tain de Liège, et che fait H dis Jehans les releva de nous

en fief et en devint nos hom et nos en fist fcauteit et ho-

mage a mains a bouche et a sains et nous li rechiumes en si

qu'il est us et costume de che faire, sauf ades le droit de

chascun. A ches choses furent présent nostre home fiable

messire Gossuins de le Berghe chevaliers, (juillames castel-

lains de Waremme nostre marissiaus, Reniers des Falises

canones et scolastes de nostre église Saint îehan en Liège,

Jehans Bouchars nostres maires et borgois de Liège, Gos-

suins del Rieu de Gochoncourt nostres wissiers et plusoi

autre, Che fu fait et donnei a Liège, l'an nostre signeur mil

trois cens vinte deus, le venredi après le jor saint Pierre

aoust entrant.

Abbaye de Saint Jaeijucs, original ^ur i)aichcmin ; sceau perdu.
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X.SSIX'^T-

Lcs exécuteurs testainentaïres de Jacques de Looz, cha-

noine de Liège et -prévôt de Saint-Denis, relèvent de L'évê-

que de Liège le fief que le défunt possédait à Thu illies et

à Ossogne et en donnent la moitié au chapitre de Saint-

Denis.

26 septembre 133-^.

Nos Adulfus Dei gratia Leodiensis episcopus, notum fa-

cimus universis quod anno Domini M CGC XXXVIIP, die

XXVia mens'is septembris, in nostra et nostrorum féodal ium

presentia personaliter constituti venerabiles viri domini Li-

bertiis de Langdris prepositus sancti Dionisii et N'icolaus

Heremite cantor majoris nostri concanonici Leodiensis, exe-

cutores testamenti seu ultime voluntatis venerabilis et nobilis

viri domini Jacobi de Los quondam canonici Leodiensis et

prepositi sancti Dionisii ecclesiarum predictarum, una cum
venerabili viro Willelmo de Bautressem preposito Sancti

Bartholomei Leodiensis tune absente, ut dicebatur pro se et

dicto Willelmo executorio nomine, ex una parte, et viris pro-

vidis et honestis vicedecano et capitulo seu pluribus cano-

mcis dicte ecclesie capitulum facientibus, nomine capituli et

ecclesie sue sancti Dionisii, ex altéra
;
prenominati executo-

res receperunt et relevaverunt a nobis omnia et singula bona

feodalia que dictus dominus Jacobus testator, dum vivebat,

tenebat et possidebat, moventia a nobis in feodum, jacentia

in territoriis de Tuillies et de Ossongne, in quibuscumque

rébus consistentia et quocumque modo censeantur et inde

nobis homagium et fidelitatem fecerunt ad usum curie nos-

tre. Nosque eisdem eadem bona et idem feodum reddidimus

tanquam executoribus dicti testamenti, quod laudamus, ap-

probamus et ratifîcamus, salvo jure cujuslibet ab eis te-

nenda et convertenda in usut et com]:)lementum testamenti

supradicti. Post hec vero iidem executores medietatem to-

tius feodi et bonorum predictorum reportaverunt in manus
nostras ad complendum voluntatem et extremam ordina-

tionem dicti testatoris ipsamque medietatem totalJter werpi-
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\erunt et ef fesUuaverunl nomine et ad opus dictot'uin xice-

decani et capituli ac ecclesie Sancti Dionisii ;quiquidem vice-

decanus et capitulum sive canonici nobis obtulerunt et tra-

diderunt tanquam hominem et mamburnum pro dicto feodo

deserviendo dilectum et fidelem nostrum Johannem de Har-

zees eorum concanonicum, quem recepimus in nostrum ho-

minem feodalem et ipse nobis homagium et fidelitatem fecil

tanquam mamburnus ad usus curie nostre. Nosque, prefatis

vicedecano et capitulo seu canonicis, suo et dicte ecclesie

sue nom'ine, dictam medietatem totius feodi predicti reddi-

dimus, ab eis perpetuo tenendam et possidendam, jure cujus-

libet semper salvo, et ex ampliori gratia consensimus et con-

sentiinus divisionem fieri de feodo predicto. Fuerunt que

omnia supradicta facta per consilium et secundum usum et

documentum hom^^^num nostrorum feodab'um et in eorum

warda et perpétua memoria per nos commendata, videlicet

dominorum Johannis de Langdris nostri marescaldi et Fas-

tred^i de Bouuignistièr, militum, Terrici de Molant hostiari

camere nostre, scabini Leodiensis, Johannis de Passu, Ter-

rici dicti Panée de Nandrain, Johannis de Dainvile et plu-

rium aliorum. Actum et datum Leodii, anno et die supra-

dictis.

G. per doviininn ad relationeni Terrici de Molant.

Collégiale Saint-Denis^ original sur parchemin, muni du

sceau de l'évêque de Liège.

Blanche de Dave, dame de Merlemont et d'Avenues,

transporte à sire Woot de Tongrès, vesti dOssogne en ton-

droz, an nom de Raes de Haccourt, seigneur de Haversain,

chevalier, éckevin de Liège des biens sis à Libois.

14 janvier 1366.

Témoin : Raes de Jemeppe, maréchal de l'évêché de

Liège.

Monastère de Bernardfagnc, cartulaire. n" II, fol. 403.
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x-2k:-vi

Sentence arbitrale prononcée entre Guïllaunie I. comte de

Naniur et sire de VEchise, d'une part. Robert de Narunr,

sire de Beaufort et de Renaix et Louis de Navilir, sire de

Petegheni et de Bailleiil en Flandre, dautre fart, au sujet

de certaines dispositions du testament de Marie d'Artois.

Parmi les délégués de Robert et Louis de Namur
,

figure

Raes de femeppe, maréchal de févêque de Liège.

20 septembre 1366.

PlOT, Inventaire des chartes des comtes de Naniur, p. 287 ,